[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2021                                        с. Михайловка                                          № 1276-па
Об утверждении перечня расходных обязательств Михайловского
муниципального района, возникающих при выполнении полномочий
по вопросам местного значения, на которые предоставляются
субсидии из краевого бюджета, на 2022-2024 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Михайловского муниципального района от 24.08.2017 № 205 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Михайловском муниципальном районе», государственными программами Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Михайловского муниципального района от 30 июня 2021 года «Об утверждении перечня расходных обязательств Михайловского муниципального района, возникающих при выполнении полномочий по вопросам местного значения, на которые предоставляются субсидии из краевого бюджета, на 2021-2023 годы»
1. Утвердить прилагаемый Перечень расходных обязательств Михайловского муниципального района, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, на 2022-2023 годы (приложение1).
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                          В.В. Архипов
                             Приложение 1
к постановлению администрации Михайловского муниципального района от 09.12.2021 № 1276-па
Перечень

расходных обязательств Михайловского

муниципального района, возникающих при выполнении полномочий

по вопросам местного значения, на которые предоставляются

субсидии из краевого бюджета, на 2022-2024 годы
1. Государственная программа Приморского края "Развитие образования Приморского края" на 2020-2027 годы:
1.1 Капитальный ремонт зданий муниципальных общеобразовательных учреждений;
1.2 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом.
2. Государственная программа Приморского края "Развитие культуры Приморского края на 2020-2027 годы":

2.1. Комплектование книжных фондов и обеспечение информационно-техническим оборудованием библиотек;
2.2 Государственная поддержка отрасли культуры (оснащение образовательных учреждений в сфере культуры (детских школ искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами)
3.  Государственная программа Приморского края "Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края" на 2020-2027 годы:
3.1. Предоставление социальных выплат молодым семьям для приобретения (строительства) жилья экономкласса;
3.2 Обеспечение граждан твердым топливом;
4. Государственная программа Приморского края "Развитие физической культуры и спорта Приморского края" на 2020-2027 годы:

4.1. Приобретение и поставка спортивного инвентаря, спортивного оборудования и иного имущества для развития массового спорта;
4.2 Развитие спортивной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности;
4.3 Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием.
PAGE